
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO PIRMINĖS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO DIREKTORĖS 2012 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITAI 

 

2013 m. balandžio 26 d. Nr. TS-6.112 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2008 m. gruodžio 

29 d. tarybos sprendimu Nr. TS-13.229 ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo”, 155 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti viešosios įstaigos Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro direktorės 

2012 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

  

 

 

 

 

Savivaldybės meras      Vytautas Vilys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Spaičienė  



 

 

 PRITARTA  

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

 2013 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. TS-6.112 

 
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO DIREKTORĖS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras – yra pelno nesiekianti, ribotos 

civilinės atsakomybės viešoji įstaiga. 

Adresas – Juodupės g. 1A, 42106 Rokiškis,  

tel. ( 8 458 ) 32 381, faksas ( 8 458 ) 71 105,  

el. paštas rokiskio.paspc@gmail.com. 

Steigėjas – Rokiškio rajono taryba. 

Veiklos pradžia – 1997-08-01. 

 

II. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR REZULTATUS 

 

Įstaiga 2012 metais vykdė veiklą, nurodytą jos veiklos licencijoje, t.y. teikė: 

 greitosios medicinos pagalbos paslaugas Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje; 

 ambulatorines pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas įstaigą pasirinkusiems 

pacientams. 

Įstaigoje metų pradžioje dirbo 191 žmogus. Iš jų: 

 gydytojai – 38, 

 slaugos personalas – 102, 

 kitas personalas – 51. 

Metų pabaigoje dirbo 184 žmonės. Iš jų: 

 gydytojų – 37, 

 slaugytojai – 99, 

 kitas personalas – 48. 

 

 Darbuotojų kaita 2012 metais:  

priimta darbuotojų – 5, 

 iš kurių: 

gydytojų – 1, 

slaugos personalo – 1, 

kito personalo – 3, 

atleista darbuotojų – 13, 

 iš kurių: 

gydytojų – 2, 

slaugos personalo – 7 

kito personalo – 4. 

Įstaigos vizija – ekonomiškai stiprus, atitinkantis ES reikalavimus, sugebantis dirbti 

konkurencijos sąlygomis pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, pateisinantis darbuotojų 

lūkesčius ir pacientų pagrįstus poreikius, gaunant diagnostines, gydomąsias ir profilaktines 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Įstaigos misija – teikti kokybiškas ambulatorines pirminės asmens sveikatos 

priežiūros ir greitosios medicinos pagalbos paslaugas norminių teisės aktų nustatyta tvarka, 

užtikrinant pacientų teises ir informacijos konfidencialumą. 

 

 Greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikė 4 greitosios medicinos pagalbos felčerių 

brigados, kurias sudaro GMP felčerės – bendruomenės slaugytojos ir specialiuosius mokymo 

mailto:rokiskio.paspc@gmail.com


 

 

kursus baigę vairuotojai. Dėl šių paslaugų teikimo sudaryta sutartis su Panevėžio TLK. Sutartinis 

aptarnaujamų gyventojų skaičius 2012 metais – 36 877, iš jų miesto 14 937, kaimo – 21 940. 

 Įgyvendinant Panevėžio regiono veiklos strateginiame plane 2012 metams numatytus 

savivaldybių įsipareigojimus, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimu Nr. TS-10.189 „Dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinės paslaugų perdavimo“, 

įstaigos teiktos greitosios medicinos pagalbos dispečerinės tarnybos paslaugos perduotos VšĮ 

Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stočiai. 

 

Greitosios medicinos pagalbos skyriaus veiklos rodikliai 

 

 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 

Užregistruota iškvietimų 7363 7011 7351 6994 

GMP iškvietimų 1000 

gyventojų 

192,1 187,45 201,5 209,0 

Atšaukta 51 53 66 30 

Įvykdyta 7312 6958 7285 6964 

Hospitalizuota 2246 – 65,4 % 2284 – 62,1 % 2372 – 60,4 % 2255 – 62,1 % 

 

Greitosios medicinos pagalbos iškvietimų struktūra 

 

Eil. 

Nr. 

 2009 2010 2011 2012 

1. Ūmios būklės 5114 – 69,9% 5072 – 72,9% 5351 – 73,5% 5225 - 78% 

2. Nelaimingi atsitikimai 923 – 12,6% 916 – 13,1% 885 – 12,1% 848 – 12,7% 

3. Nėštumas ir pogimdyvinio 

laikotarpio patologija 

13 – 0,25% 5 – 0,1% 6 – 0,1% 11 – 0,2% 

4. Ligonių pervežimas 801 – 11,0% 545 – 7,8% 655 – 9% 548 – 8,2% 

5. Gimdyvių pervežimas 72 – 1% 88 – 1,3% 59 – 0,8% 62 – 0,9% 

 Iš viso: 7312 6958 7285 6964 

 

 Palyginti su 2011 metais, bendras iškvietimų skaičius sumažėjo, tačiau standartizuotas, t. y. 

tenkantis 1000 gyventojų, išaugo nuo 201,5 iki 209,0. Ligonių pervežimai (įskaitant ir gimdyves) 

sudaro 9 proc. visų iškvietimų. Įvertinant atstumus iki specializuotų ligoninių ir greitosios 

medicinos pagalbos brigados užimtumo laiką, pervežant pacientus į šiuos centrus, greitosios 

medicinos pagalbos brigadų skaičius nemažintas.  

 

 Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos buvo teikiamos: 

 

 Rokiškio poliklinikoje; 

 ambulatorijose: 

 Obelių; 

 Pandėlio; 

 Juodupės; 

 BPG kabinetuose: 

 Jūžintų; 

 Laibgalių; 

 Panemunėlio; 

 medicinos punktuose: 

 Čiobiškio; 

 Aleksandravėlės; 

 Kriaunų; 

 Lukštų; 



 

 

 Kazliškio; 

 Martikonių; 

 Panemunio; 

 Suvainiškio; 

 Onuškio. 

 

Pagrindiniai ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo rodikliai: 

 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Gyventojų skaičius rajone 38931 38057 37401 36477 33466 

Prisirašiusiųjų mūsų įstaigoje pacientų 

skaičius 

32148 

82,6% 

31553 

82,9% 

31121 

83,4% 

29862 

81,9% 

29022 

86,7% 

Apsilankymų įstaigoje skaičius 163197 155315 147663 149055 145355 

Iš jų:  

dėl ligos 

136441 

83,6% 

128732 

82,9% 

123957 

83,9% 

126048 

85% 

121412 

84% 

profilaktiniai 26756 

16,4% 

26583 

17,1% 

23706 

16,1% 

23007 

15% 

23943 

16,5% 

Apsilankymų skaičius 1 prisirašiusiam 

pacientui 

5,1 4,9 4,7 4,9 5,0 

Gydytojų apsilankymai namuose 5427 5177 4183 4183 3158 

Apsilankymų skaičius dėl 1 ligos atvejo 2,1 2,0 2,4 2,4 2,0 

Laboratorinių tyrimų 1 prisirašiusiam 

pacientui 

4,2 3,8 3,65 4,4 4,7 

Funkcinės diagnostikos tyrimų 100 

apsilankymų 

8,2 9,3 9,9 10 9,3 

Užregistruota susirgimų, iš viso: 65492 63519 62021 63343 59917 

Sergamumas 1000 prisirašiusiųjų 

pacientų 

2037,2 2013,1 1992,9 2121,9 2064,5 

Sergamumas piktybiniais navikais 32,8 38,0 39,5 39,2 41,1 

Sergamumas širdies ir kraujagyslių 

sistemos ligomis 

432,2 448,5 461,7 492,9 494,4 

Kvėpavimo sistemos ligomis 416,7 417,9 371,9 431,3 370,1 

Virškinimo sistemos ligomis 179,1 154,3 163,7 170,6 161,0 

Atramos – judamojo aparato sistemos 

ligomis 

263,1 244,6 234,7 235,0 238,0 

 

 Gyventojų sergamumui ir mirtingumui mažinti, įgyvendinamos profilaktinės programos, 

finansuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto. Pateikiame šių programų 

įgyvendinimo rodiklius: 

 

Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais 

2009 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2010 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2011 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2012 m. 

1. Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinių priemonių 

programa 

    

1.1. Informavimo paslauga 1708 

 88,1% 

1244  

65,6% 

1335  

71,3% 

2016 

113,6% 

1.2. Gimdos kaklelio citologinio 

tepinėlio paėmimas ir rezultatų 

1235  

63,7% 

806  

42,5% 

784  

41,9% 

873 

49,2% 



 

 

vertinimo paslauga 

2. Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

programa 

639  

32% 

427  

21,4% 

668  

33,4% 

623 

31,5% 

Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais 

2009 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2010 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2011 m. 

Įvykdymas 

skaičiais ir 

procentais  

2012 m. 

3. Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvos diagnostikos 

programa 

1388 

 65,8% 

811 

38,6% 

1573 

73,9% 

1194 

56,1% 

4. Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa 

2348  

34,6% 

2279 

35,1% 

2628 

38,1% 

2621 

38,2% 

5. Vaikų krūminių dantų dengimo 

silantinėmis medžiagomis 

programa 

19 

0,7% 

35 

1,4% 

4 

0,2% 

59 

0,3% 

 

Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo analizė 

 

 Mažėjant gyventojų skaičiui rajone, mažėja ir mūsų įstaigą pasirinkusiųjų pacientų skaičius, 

jis nuolat sudaro apie 85 proc. visų rajono gyventojų. Šio rodiklio pokyčiai visada turi įtakos 

įstaigos pajamoms, nes pirminio lygio gydymo įstaigai yra nustatyta metinė bazinė prisirašiusiojo 

sveikatos draudimu drausto paciento kaina. Šios pajamos sudaro apie 80 proc. visų už pirmines 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas gaunamų lėšų. 

 Per paskutiniuosius penkerius metus nuolat auga laboratorinių tyrimų skaičius 1 

prisirašiusiam pacientui – nuo 4,2 (2008 metais) iki 4,7 (2012 metais). Šio rodiklio augimas rodo, 

kad įstaigoje gerėja teikiamų paslaugų kokybė – pacientai išsamiau ištiriami tiek ligos pradžioje, 

tiek vertinant jos eigą ir gydymo efektą. 

 Nuolat mažėja gydytojų iškvietimų į namus skaičius. Tai rodo, kad pacientai tampa 

sąmoningesni ir tie, kurie gali, atvyksta patys į gydymo įstaigą, kur jiems galima skubos tvarka 

atlikti reikiamus tyrimus, padedančius tiksliau nustatyti diagnozę ir paskirti gydymą, kontroliuoti 

ligos eigą ir vertinti gydymo efektyvumą. 

 Profilaktinių programų, finansuojamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšų, įgyvendinimo rodikliai išlieka nepakankami. Šį rodiklį įtakoja: 

socialinė įstaigoje prisirašiusiųjų pacientų padėtis – įstaigoje yra apie 1,5 – 2 tūkst. 

prisirašiusiųjų nedraustų sveikatos draudimu pacientų, todėl jiems profilaktiniai sveikatos 

tikrinimai neatliekami, tačiau šie prisirašiusieji pacientai yra įtraukti į planuojamų patikrinimų 

skaičių, tai iškreipia profilaktinių programų įgyvendinimo rodiklius; 

pacientų požiūris į savo sveikatą – profilaktiniai sveikatos tikrinimai pagal 

įgyvendinamas programas numatyti darbingo amžiaus žmonėms, kurie neturėdami nusiskundimų 

neranda laiko atvykti profilaktiniams sveikatos tikrinimams; 

paslaugų prieinamumas – žemiausias įgyvendinimo rodiklis – atrankinės 

mamografinės patikros dėl krūties vėžio programoje; įstaiga lėšas gauna tik tuo atveju, kai 

pacientė, pasiųsta atlikti mamografinį tyrimą, nuvyksta jo atlikti ir apylinkės gydytojas supažindina 

ją su tyrimų atsakymu; artimiausios gydymo įstaigos, kuriose atliekamos mamogramos yra Utenos 

ir Panevėžio ligoninės; 

informacijos stoka – nors apie profilaktines programas daug kalbama ir rašoma, tik 

nedidelė pacientų dalis kreipiasi patys dėl profilaktinio sveikatos tikrinimo. 



 

 

2012 metais įstaiga įgyvendino „Lėtinių neinfekcinių susirgimų antrinės profilaktikos 

plėtros“ programą, kuriai buvo skirta 4000 Lt lėšų iš Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo fondo. 

Paslaugų kokybei ir prieinamumui užtikrinti 2012 metais: 
 55 darbuotojai kėlė kvalifikaciją tobulinimosi kursuose; 

 veikia vidaus medicininio audito grupė, nagrinėjanti neatitikimus, teikianti administracijai 

siūlymus dėl paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo; 

 įrengta 1 gydytojo odontologo darbo vieta Rokiškio poliklinikoje; 

 organizuojami gamybiniai susirinkimai, aptariamos iškilusios problemos. 

Tęstiniam projektui „Rokiškio poliklinikos modernizavimas ir paslaugų kokybės 

gerinimas“ iš Rokiškio rajono savivaldybės specialiųjų lėšų buvo skirta 8,2 tūkst. litų. Šios lėšos 

panaudotos gydytojo odontologo kabinetui remontuoti.. 

2012 metais rašytinių pretenzijų dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo negauta. 

Nuo 2008 m. patvirtinta įstaigos sveikatos priežiūros paslaugų kokybės politika. Ji 

keičiama ir papildoma keičiantis diagnostikos-gydymo metodikomis, higienos ir medicinos normų 

reikalavimas, kitiems norminiams aktams, reglamentuojantiems įstaigos veiklą. Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.53 patvirtinta įstaigos veiklos 

strategija 2012 – 2020 metams. 

Įstaigoje plečiamas informacinių technologijų vystymo lygis. Naudojantis 

informacine sistema: 

 pacientams išduodami elektroniniai nedarbingumo bei nėštumo ir gimdymo atostogų 

pažymėjimai; 

 atsiskaitymams su Panevėžio TLK už paslaugas, apmokamas iš PSDF biudžeto, įdiegta 

SVEIDROS sistema; 

 naudojantis programine įranga planuojami profilaktiniai skiepijimai ir formuojamos 

ataskaitos; 

 naudojantis programine „Poli-Plus“ programa apskaitomi gydytojų ir slaugos personalo 

darbo krūviai; 

 įstaigos buhalterinė apskaita vykdoma naudojant „Labbis“ ir „Bonus“ programas; 

 Rokiškio poliklinikoje įdiegta išankstinė pacientų registracijos sistema; įstaiga partnerio 

teisėmis įtraukta į projektą „Išankstinės pacientų registracijos sistemos plėtra (IPR-2)“ (pareiškėjas 

VšĮ VUL Santariškių klinikos) bei „E. sveikatos paslaugų plėtra Panevėžio regiono asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose“ (pareiškėjas VšĮ Rokiškio rajono ligoninė). Projektams planuojama 

gauti paramą iš ES struktūrinių fondų; 

 įstaiga turi savo puslapį Rokiškio rajono savivaldybės internetinėje svetainėje, kurioje 

skelbia pacientams aktualią informaciją. 

 

III. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DALININKUS. 

 

 Vienintelis įstaigos dalininkas (savininkas) – Rokiškio rajono savivaldybė. Jos įnašo vertė 

2012 metų pradžioje buvo 108522,84 Lt., metų pabaigoje – 108522,84 Lt. 

 

IV. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS. 

 

Eil. 

Nr. 

 Litais 

1. Įplaukos 5595063,27 

1.1. Finansavimo sumos 24978,75 

1.1.1. Iš savivaldybės biudžeto 4000,0 

1.1.2. Iš kitų šaltinių 20978,75 

1.2. Už suteiktas paslaugas 5551071,75 



 

 

1.2.1. Iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 5195978,76 

1.2.2. Iš kitų paslaugų pirkėjų 355092,99 

1.3. Kitos įplaukos 19012,77 

2. Išlaidos pagal išlaidų rūšis 5675858,23 

2.1. Darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokėjimams 4187104,05 

2.2. Komunalinėms ir ryšio paslaugoms  292607,19 

2.3. Komandiruotėms  1781,00 

2.4. Transportui  268631,87 

2.5. Kvalifikacijai kelti 19146,91 

2.6. Paprastajam remontui ir eksploatavimui  78684,31 

2.7. Atsargoms įsigyti 506739,94 

2.8. Kitoms paslaugoms įsigyti 132424,96 

2.9. Kitos išmokos 131856,40 

2.10. Ilgalaikiam turto įsigyti 56881,60 

 

 

V. ĮSTAIGOS PAGRINDINĖS VEIKLOS REZULTATAI. 

 

Eil. 

Nr. 

 Litais 

1. Pagrindinės veiklos pajamos 7578354,89 

1.1. Finansavimo pajamos 313718,18 

1.2. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 7264636,71 

2. Sąnaudos: 7569625,71 

2.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 5810562,65 

2.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 278155,88 

2.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 304882,55 

2.4. Komandiruočių  1781,00 

2.5. Transporto  279517,43 

2.6. Kvalifikacijos kėlimo 19031,71 

2.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 79774,52 

2.8. Sunaudotų ir perduotų atsargų savikaina 615095,69 

2.9. Kitų paslaugų 148634,20 

2.10. Kitos  32190,08 

3. Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas 8729,18 

4. Kitos veiklos sąnaudos 8411,72 

5. Finansinės veiklos sąnaudos 168,75 

6. Veiklos rezultatas 148,71 

 

 Darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokėjimams sąnaudos sudaro 76,8 proc. visų 

įstaigos sąnaudų per 2012 metus. 

 

VI. ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS ILGALAIKIS TURTAS PER 2012 METUS. 

 

 Ilgalaikiam turtui įsigyti įstaiga išleido 56881,60 Lt. 

 

Eil. 

Nr. 

Įsigytas turtas Kiekis Išleista lėšų Lėšų šaltinis 

1. Medicinos įranga 4 48562,40  

1.1. Apex lokatorius 2 6582,4 PSDF 

1.2. Odontologijos įrenginys 1 37980,00 PSDF 



 

 

1.3. Pėdų odos ir nagų šlifavimo aparatas 1 4000,00 Paramos lėšos 

2. Medicininiai baldai 2 7270,79  

2.1. Masažo stalas 1 4354,79 Spec. lėšos 

2.2. Podiatrinė daugiafunkcinė kėdė 1 2916,00 Paramos lėšos 

3. Kitas ilgalaikis turtas 1 1049,00  

3. Šildymo plokštė 1 1049,00 Spec. lėšos 

 

VII. DUOMENYS APIE VADOVĄ. 

 

 Įstaigos direktorė – Zita Kapušinskienė.  

Gimė 1952-03-19 Anykščių rajone, Penagalio kaime.  

1958–1966 m. mokėsi Latavėnų (Anykščių raj.) aštuonmetėje mokykloje, 1966–1969 

m. – Troškūnų (Anykščių raj.) vidurinėje mokykloje. 

1969–1975 m. studijavo Kauno medicinos instituto gydomajame fakultete, įgijo 

gydytojos pediatrės išsilavinimą. 

Nuo 1976 m. dirbo Juodupės ambulatorijoje apylinkės pediatre, nuo 1978 m. iki šiol 

dirba Rokiškio poliklinikos vaikų konsultacijos apylinkės vaikų ligų gydytoja. 

Nuo 1997 m. vadovauja įstaigai. 

2012 metais įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui sudarė 58263,87 Lt., su juo 

susijusiems mokėjimams – 18054,52 Lt. 

Darbo užmokestis už darbą aptarnaujamoje apylinkėje sudarė 21052,03 Lt., su juo 

susijusiems mokėjimams – 6508,49 Lt. 

 

VIII. INFORMACIJA APIE IŠMOKAS VALDYMO ORGANAMS IR SU ĮSTAIGOS 

DALININKU SUSIJUSIEMS ASMENIMS. 

 

 Įstaigos įstatai numato vienasmenį valdymo organą – įstaigos direktorių. Asmenys už darbą 

patariamuosiuose valdymo organuose – gydymo ir slaugos tarybose – darbo užmokesčio negauna. 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė 297284 Lt., t. y. 3,9 proc. visų įstaigos sąnaudų. 

 Išlaidų išmokoms, su įstaigos vieninteliu dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems 

Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, 2012 metais nebuvo. 

 

   

 

 

 

 

 


